
 
 

COMUNE DI LATERZA 
Provincia di Taranto 

 
 

SINDACO 
 

ORDINANZA N. 103 del 07-11-023 
 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DEI 
CENTRI DIURNI PER IL GIORNO 09/11/2023 CAUSA INTERRUZIONE 
DELL'EROGAZIONE IDRICA.  

 
 
 

IL SINDACO 

Vista l’informativa del 06/11/2023 di Acquedotto Pugliese S.p.A. prot. 
n.21727 del 07/11/2023 con cui si comunica la sospensione 
dell’erogazione idrica nell’abitato di Laterza per consentire 
l’esecuzione di lavori per il miglioramento del servizio della durata 
presumibilmente di 10 ore, a partire alle ore 08.00 alle ore 18.00; 
Considerati che i disagi saranno avvertiti negli stabili sprovvisti di 
autoclave e riserva idrica o con insufficiente capacità di accumulo; 
Considerato che: 

 l’annunciata sospensione del servizio idrico per il 09 novembre 2023 
interesserà l’intero territorio di Laterza con conseguente impossibilità di 
funzionamento dei servizi igienici presenti nelle strutture scolastiche e 
nei centri diurni nonché l’assicurazione dell’uso di acqua corrente 
all’interno degli edifici; 

 allo stato non esistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità 
del servizio idrico alle predette strutture; 

 tale temporanea deficienza comporta l'inagibilità temporanea degli edifici a 
causa dell'indisponibilità dei citati servizi igienico-sanitari; 

Atto originale ORDINANZE numero 11 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCO FRIGIOLA C.F. FRGFNC64M26E469K il 07-11-2023

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
A
T
E
R
Z
A
 
P
R
O
T
O
C
O
L
L
O
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
 
N
.
 
0
0
2
1
8
1
1
 
D
E
L
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
3





 

Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la 
pubblica incolumità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto l’art. 54 D.Lgs. 267/2000; 
Ravvisata la necessità e l’urgenza di adottare il presente atto; 
 

ORDINA 
Per i motivi suesposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, 
la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e dei centri diurni del 
Comune di Laterza per il giorno 09 novembre 2023; 
Le Autorità scolastiche sono incaricate dell’esecuzione della presente 
ordinanza che deve essere trasmessa alla Prefettura di Taranto ed ai Dirigenti 
Scolastici. 
Dalla Residenza Municipale, 07 novembre 2023 
 
 

IL SINDACO 
 

 FRIGIOLA Francesco 

Atto originale ORDINANZE numero 11 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCO FRIGIOLA C.F. FRGFNC64M26E469K il 07-11-2023

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
A
T
E
R
Z
A
 
P
R
O
T
O
C
O
L
L
O
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
 
N
.
 
0
0
2
1
8
1
1
 
D
E
L
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
3



COMUNE DI LATERZA 
Provincia di Taranto 

SINDACO 

Responsabile:  Francesco FRIGIOLA 
 

ORDINANZA N. REG. GEN. 103 del 07-11-2023 
 

N.   11 del 07-11-2023 
 
 

OGGETTO:  
CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DEI CENTRI 
DIURNI PER IL GIORNO 09/11/2023 CAUSA INTERRUZIONE 
DELL'EROGAZIONE IDRICA.  

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione 
 

D A’  A T T O 
 

- Che l’ordinanza suindicata è stata affissa al n. 2009 all’albo pretorio ON-LINE  per sette giorni consecutivi dal 07-

11-2023         al 07-12-2023 come prescritto dall’art.48, del Regolamento sull’ordinamento Generale degli uffici e dei 

servizi; 

- Che la presente determinazione è esecutiva dal giorno 07-11-2023                 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 Francesco FRIGIOLA 

 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 11 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCO FRIGIOLA C.F. FRGFNC64M26E469K il 07-11-2023

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
A
T
E
R
Z
A
 
P
R
O
T
O
C
O
L
L
O
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
 
N
.
 
0
0
2
1
8
1
1
 
D
E
L
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
3


